
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 508211/21.10.2021 από-
φασης του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού «Συγκρότηση Οργανωτικής Επιτροπής 
Διοργανώσεων Ποδηλασίας “Cycling Greece”» 
(Β’ 4969).

2 Έγκριση Α’ Αναθεώρησης προϋπολογισμού οικο-
νομικού έτους 2024 του ΝΠΙΔ με την επωνυμία 
«Ελληνικό Κέντρο Κινηματογράφου».

3 Απαγόρευση αγκυροβολίας πλοίων έως και την 
30η Σεπτεμβρίου του έτους 2024, στη θαλάσσια 
περιοχή Βουλιαγμένης, Ν. Αττικής. 

4 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. της Σχολής Χημικών Μηχανικών του Ε.Μ.Π. 

5 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Αναπλη-
ρωτή Καθηγητή της Σχολής Εφαρμοσμένων Μα-
θηματικών και Φυσικών Επιστημών του Ε.Μ.Π., 
Γεώργιου Τσιάτα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΓΓΑ/12258 (1)
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 508211/21.10.2021 

απόφασης του Υφυπουργού Πολιτισμού και 

Αθλητισμού «Συγκρότηση Οργανωτικής Επι-

τροπής Διοργανώσεων Ποδηλασίας “Cycling 

Greece”» (Β’ 4969). 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνη-
τικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο δια-
δίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

3. Το άρθρο 53 του ν. 2725/1999 «Ερασιτεχνικός και 
επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες διατάξεις» (Α’ 121.

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019.

5. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α’ 7).

6. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδι-
οτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130), όπως τροποποιήθηκε 
με το π.δ. 82/2023 (Α’ 139).

8. Το π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 134).

9. Την υπό στοιχεία Υ 16/01.08.2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-
τισμού, Ιωάννη Βρούτση» (Β’ 4847).

10. Την υπό στοιχεία 619214/20.12.2023 εισηγητι-
κή - οικονομική έκθεση της περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 
24 του ν. 4270/2014, της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού 
και Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού.

11. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/225/42320/Β1/22.04.2024 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2024 (Α’ 143), της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

12. Το από 15.04.2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου του Διευθυντή του Ιδιαίτερου Γραφείου του 
Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 508211/21.10.2021 από-
φασης του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
«Συγκρότηση Οργανωτικής Επιτροπής Διοργανώσεων 
Ποδηλασίας “Cycling Greece”» (Β’ 4969), όπως ισχύει, ως 
εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2680

28321



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28322 Τεύχος B’ 2680/08.05.2024

1. Αφαιρούνται από μέλη της Γενικής Συνέλευσης οι 
κάτωθι:

• Αλεξοπούλου Χριστίνα του Μιχαήλ, Υφυπουργός 
Υποδομών και Μεταφορών.

• Μακρή Ζωή (Ζέτα) του Μιχαήλ, Υφυπουργός Παιδεί-
ας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

• Ράπτη Ελένη του Δημητρίου, Υφυπουργός Τουρισμού.
2. Τροποποιείται το τρίτο εδάφιο της περ. β της παρ. 5 

του άρθρου μόνου, ως προς την απαρτία της Γ.Σ. ως εξής:
«Η Γ.Σ. βρίσκεται σε απαρτία και συνεδριάζει έγκυρα, 

εφόσον παρίστανται ή εκπροσωπούνται δώδεκα (12) 
μέλη της».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 508211/21-10-2021 
(Β’  4969) απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, όπως έχει τροποποιηθεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 29 Απριλίου 2024

Ο Αναπληρωτής Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 194431 (2)
Έγκριση Α’ Αναθεώρησης προϋπολογισμού οικο-

νομικού έτους 2024 του ΝΠΙΔ με την επωνυμία 

«Ελληνικό Κέντρο Κινηματογράφου».

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 7 και 8 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες 

Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314),
β) της υποπαρ. Γ.2 της παρ. Γ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4254/ 2014 (Α’ 85), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 41 του ν. 4262/2014 (Α’ 114),

γ) το άρθρο 63 του ν. 4270/2014 (Α’ 143),
δ) της υποπαρ. Δ.9 της παρ.  Δ του άρθρου  2 του 

ν.  4336/2015 (Α’  94), καθώς και του άρθρου 43 του 
ν. 4484/2017 (Α’ 110),

ε) του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176),
στ) του άρθρου 119 του Κεφαλαίου Ε’ του ν. 4549/2018 

«Διατάξεις για την ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσι-
ονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019- 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105),

ζ) της παρ. 3 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 
λόγω κατεπείγουσας ανάγκης να αναθεωρηθεί άμεσα 
ο προϋπολογισμός του φορέα για οικονομικά μεγέθη 
(έσοδα και έξοδα), τα οποία δεν ήταν δυνατό να προ-
βλεφθούν, 

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130) καθώς και 

του π.δ. 82/2023 (Α’ 139), ιδίως του άρθρου 1 αυτού, περί 
μετονομασίας του Υπουργείου Οικονομικών σε Υπουρ-
γείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών,

θ) του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πο-
λιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοι-
νωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων» (Α’ 208),

ι) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ια) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), όπως τροποποιήθηκε με το 
π.δ. 32/2022 (Α’  91),

ιβ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και

ιγ) της υπ’ αρ. 626976/10.01.2024 κοινής απόφασης 
των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και 
Πολιτισμού «Έγκριση των προϋπολογισμών έτους 2024 
τεσσάρων (4) φορέων του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 
του Υπουργείου Πολιτισμού» (Β’ 348),

ιδ) του άρθρου 93 του ν. 5105/2024 (Α’ 61) και, ιδίως, 
της παρ. 1 αυτού.

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/09.01.2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - 
Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολού-
θηση εκτέλεσης» (Β’ 23).

4. Την περ. στ’ της παρ. 1, της υπ’ αρ. 2/26549/ΔΠΓΚ/ 
27.3.2018 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικο-
νομικών «Αντικειμενικοί λόγοι, εξωγενείς παράγοντες και 
διαδικασία αναθεώρησης των εγκεκριμένων προϋπολο-
γισμών των φορέων του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005» 
(Β’ 1288).

5. Το υπ’ αρ. 3970/2.4.2024 έγγραφο του Ελληνικού Κέ-
ντρου Κινηματογράφου με θέμα «Αναθεώρηση προϋπο-
λογισμού έτους 2024 με χρήση ταμειακών διαθεσίμων» 
και την υπ’ αρ. 3582/26.3.2024 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ελληνικού Κέντρου Κινηματογράφου.

6. Την υπ’ αρ. 182632/23.4.2024 εισήγηση του Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Πο-
λιτισμού.

7. Το υπό στοιχεία 2/47709/ΔΠΓΚ/23.4.2024 έγγραφο 
του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
για την έγκριση χρήσης ταμειακών διαθεσίμων του Ελ-
ληνικού Κέντρου Κινηματογράφου.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την 1η Αναθεώρηση του προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2024 του ΝΠΙΔ με την επωνυμία 
«Ελληνικό Κέντρο Κινηματογράφου», τα βασικά οικονο-
μικά μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπα-
ϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, σε ευρώ, έχουν ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28323Τεύχος B’ 2680/08.05.2024

Εγκεκριμένος ΠΥ 2024 Επικείμενη Αναθεώρηση ΠΥ 2024
ΕΣΟΔΑ 11.558.797 11.558.797
ΕΞΟΔΑ 13.437.796 14.637.796
ΙΣΟΖΥΓΙΟ -1.878.999 -3.078.999

2. Το αρνητικό ισοζύγιο θα καλυφθεί με ισόποση χρήση ταμειακών διαθεσίμων.
3. Η εξειδίκευση των εσόδων και των εξόδων κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στους συνημμένους πίνακες, που 

αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης κοινής υπουργικής απόφασης.
4. Εντέλλουμε την διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

του εποπτεύοντος Υπουργείου, ώστε να εξειδικευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων και 
εξόδων που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς των συνημμένων πινάκων, καθώς και να προβούν στις λοιπές 
ενέργειες.

5. Η διοίκηση του φορέα καλείται να διασφαλίσει, ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους εγκεκρι-
μένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό.

094027282
/

210 3678500

70+71+72

) 73 90.000 90.000

) 74.96
) ( ) 41.10 43.00

) . . 43.04 74.08

)

74 O
,

,
,

/

60.00 60.01 623.000 623.000

60.03 60.04 147.000 147.000

60.02

- - - 62.00 62.03 45.150 45.150
62.04 73.000 73.000
62.05 5.000 5.000
62.07 13.700 13.700

54.08 ( 88.08)+88.09
60.05+[64 64.11 64.12]+82.00+88.06+

E

1. (= + ) 90.000 90.000

2. (= + + + ) 74 8.408.797 8.408.797

3. 75
4. ( ) 76 76.04 160.000
5. 78 78.05

6. 82.01 2.900.000

7. 81.01 ( 81.01.04 81.01.05)

8. (= + + ) 60 60.05 770.000 770.000

9. 61 6.443.896 6.443.896
10. 62 136.850 136.850

11. (
)

63 + 54.08 ( 88.08)+88.09 15.350 15.350

12. 454.300 454.300

13. 4.000 4.000

14. 2.200 2.200
15. ( 1).

7 - ,

53.01
+ [44 ( 44.14 44.15)

84 78.05] KAI 67

( ,
)

64.06 ( 67**)

65 16.18

81.00 81.00.03 81.00.04

[10-16] ( - ) 16.18

[14] 33.500 33.500

[20-28]

.
5.611.200 6.811.200

16. ( 2). 2
-

.

p.mais@gfc.gr, e.fotopoulou@gfc.gr

2024 2024

-1.878.999 -3.078.999

. (=1+2+3+4+5+6+7)

. (=8+9+10+11+12+13+14+15+16)

(= - )

11.558.797 11.558.797

13.437.796 14.637.796

) ,

)
)

)

3.633.900 3.633.900
4.711.897 4.711.897

4.711.897 4.711.897

63.000 63.000

*

160.000

2.900.000



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28324 Τεύχος B’ 2680/08.05.2024

) ( ) 745 300

745 300
) 9.426.827 5.950.000

793.707 650.000
8.633.120 5.300.000

) 923.274 180.000
73.671 30.000

849.603 150.000

) ( )
) ( , , )
) - -

) ( 21.754 21.000
) 1.571.598 1.200.000

)
)

) ( 47.953 47.000
)

2024 2024

1. 45.00 45.13 ( )
2. , , .
3.

4. 45.00 45.13 ( )
5. , , .
6.

7.
(= + )

43

8.
9. (

)
10.

11.

12/31/2023 31/12/2024

/ 60 19 19

( )

( )

)
)

( + + ) 10.350.846 6.130.300

( + + ) 0 0

1.593.352 1.221.000

1

2

3

4 0 0

5 652.442 647.000

14 13
4 5
1 1

604.489 600.000



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28325Τεύχος B’ 2680/08.05.2024

    Αριθμ. 2131.13/1264/2024 (3)
Απαγόρευση αγκυροβολίας πλοίων έως και την 

30η Σεπτεμβρίου του έτους 2024, στη θαλάσσια 

περιοχή Βουλιαγμένης, Ν. Αττικής. 

  Η ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
α. Την περ. (α) του άρθρου 141 του Κώδικα Δημοσίου 

Ναυτικού Δικαίου (ν.δ. 187/1973, Α’ 261).
β. Το ν.δ. 93/1974 «Περί κυρώσεως της υπογραφείσης 

εν Λονδίνω Συμβάσεως ‘’περί Διεθνών Κανονισμών προς 
Αποφυγήν Συγκρούσεων εν Θαλάσση, 1972’’» (Α’ 293).

γ. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του π.δ. 81/2014 «Αναδι-
άρθρωση Περιφερειακών Διοικήσεων Λιμενικού Σώμα-
τος-Ελληνικής Ακτοφυλακής (Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.) και Λιμενικών 
Αρχών και ρύθμιση θεμάτων στελέχωσης αυτών» (Α’ 125).

δ. Την υπό στοιχεία ΜΦ 3119.7/2/93/30-03-1993 δια-
ταγή του ΥΕΝ/ΚΛΑΔΟΣ ΛΑ-ΕΛ.

ε. Τα άρθρα 11, 128 και 129 του Γενικού Κανονισμού 
Λιμένα Σαρωνικού (Β’ 2443/2015).

στ. Τον Γενικό Κανονισμό Λιμένα με αριθμ. 20 «Ταχύ-
πλοα (ταχυκίνητα) σκάφη και λοιπά θαλάσσια μέσα ανα-
ψυχής» (Β’ 444/1999).

ζ. Την ανάγκη για λήψη μέτρων στο πλαίσιο διασφά-
λισης της σωματικής ακεραιότητας των λουομένων, της 
πρόληψης και αποφυγής ατυχημάτων, της ασφαλούς 
ναυσιπλοΐας, της προστασίας του θαλασσίου περιβάλ-
λοντος και της τήρησης της δημόσιας τάξης και ασφά-
λειας στη θαλάσσια περιοχή Βουλιαγμένης, Ν. Αττικής, 
λόγω του αυξημένου αριθμού λουομένων, διερχόμενων 
και αγκυροβολούντων σκαφών αναψυχής, εκμισθωτών 
θαλασσίων μέσων αναψυχής και ναυταθλητικών ομίλων 
κατά τη θερινή περίοδο,

2024
2024

( )

2024
2024

- ( )

- ( )

1.
(-) (+)

( ) (-) (+)

11.558.797 11.558.797

13.437.796 14.637.796

-1.878.999 -3.078.999

0 0

11.558.797 11.558.797

13.437.796 14.637.796

-1.878.999 -3.078.999

. / (
.)

. /

90.000 90.000
160.000 160.000

3.633.900 3.633.900

4.711.897 4.711.897
2.963.000 2.963.000

770.000 770.000
4.000 4.000

5.611.200 6.811.200
7.052.596 7.052.596

160.000 160.000
3.633.900 3.633.900
4.711.897 4.711.897
3.053.000 3.053.000

770.000 770.000

0 0
4.000 4.000

5.611.200 6.811.200
7.052.596 7.052.596

2.

3.= (1+2):.
(-) (+)

0 0

0 0

-1.878.999 -3.078.999

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Απριλίου 2024 

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας
και Οικονομικών Πολιτισμού
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28326 Τεύχος B’ 2680/08.05.2024

η. Το γεγονός ότι από την παρούσα  δεν προκαλείται   
δαπάνη, αποφασίζει:

1. Την απαγόρευση αγκυροβολίας πλοίων, ανεξαρτή-
τως Σημαίας, η έννοια των οποίων ορίζεται στις διατάξεις 
του Κώδικα Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου (ν.δ. 187/1973, 
Α’ 261), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, πόντισης 
πάσης φύσεως αγκυροβολίων-σημείων πρόσδεσης, 
πρόσδεσης από σταθερά ή μη σημεία της ακτογραμ-
μής, έως και την 30η Σεπτεμβρίου του έτους 2024, στη 
θαλάσσια περιοχή του Όρμου Βουλιαγμένης, Ν. Αττικής, 
που οριοθετείται από τη νοητή γραμμή που ενώνει τα 
δύο σημεία με γεωγραφικές συντεταγμένες Σημείο Α’ 
37ο48’7.20"Β, 023ο46’24.62"Α και Σημείο Β’ 37ο48’15.23"Β, 
023ο47’3.59"Α, όπως εμφαίνονται στο παράρτημα Α’ της 
παρούσας.

2. Την απαγόρευση αγκυροβολίας πλοίων, ανεξαρ-
τήτως Σημαίας, η έννοια των οποίων ορίζεται στις δι-
ατάξεις του Κώδικα Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου (ν.δ. 
187/1973, Α’ 261), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύ-
ει, πόντισης πάσης φύσεως αγκυροβολίων-σημείων 
πρόσδεσης, πρόσδεσης από σταθερά ή μη σημεία 
της ακτογραμμής, έως και την 30η Σεπτεμβρίου του 
έτους 2024, στη θαλάσσια περιοχή Βουλιαγμένης, 
Ν.  Αττικής, που οριοθετείται από τη νοητή γραμμή 
που ενώνει τα σημεία με γεωγραφικές συντεταγμένες 

Σημείο Α’1 37ο48’47,00"B 023ο45’54,00"Α, Σημείο Β’1 
37ο48’38,17"B 023ο45’56,56"A, Σημείο Γ’1 37ο48’31,13"B 
023ο45’58,22"A, Σημείο Δ’1 37ο48’17,68"B 023ο46’ 1,86"A, 
όπως εμφαίνονται στο παράρτημα Β’ της παρούσας.

3. Η διέλευση πλοίων, όπως αυτά ορίζονται στις παρ. 1 
και 2 της παρούσας, με αποκλειστικό σκοπό την επιβίβα-
ση-αποβίβαση επιβατών, εντός των αναφερομένων σε 
όμοιες παραγράφους θαλάσσιων περιοχών, επιτρέπεται 
υπό την προϋπόθεση ότι οι ασκούντες τη διακυβέρνηση 
αυτών αναλαμβάνουν όλες τις υποχρεώσεις - ευθύνες 
που απορρέουν από την ισχύουσα νομοθεσία για τη δι-
ακυβέρνηση πλοίων, συμπεριλαμβανομένης της τήρη-
σης των ειδικών διατάξεων που αφορούν στην κίνηση, 
κυκλοφορία-πλεύση και διακυβέρνηση-χειρισμό αυτών 
(σ.σ. των πλοίων). Σε κάθε περίπτωση οι κυβερνήτες υπο-
χρεούνται να τηρούν τις διατάξεις-διεθνείς κανονισμούς 
περί ασφάλειας ναυσιπλοΐας, προστασίας των λουομέ-
νων και του θαλασσίου περιβάλλοντος.

4. Οι παραβάτες της παρούσας, ανεξαρτήτως από τις 
τυχόν συντρέχουσες αστικές, ποινικές και πειθαρχικές 
ευθύνες κατά την ισχύουσα νομοθεσία, υπόκεινται και 
στις κυρώσεις του άρθρου 157 του Κώδικα Δημοσίου 
Ναυτικού Δικαίου (ν.δ. 187/1973, Α’  261), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

5. Να κοινοποιηθεί για εκτέλεση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28327Τεύχος B’ 2680/08.05.2024

 
 

     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28328 Τεύχος B’ 2680/08.05.2024

 
 

     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28329Τεύχος B’ 2680/08.05.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γλυφάδα, 29 Απριλίου 2024

Η Λιμενάρχης

ΑΝΝΑ ΣΑΡΛΗ

Ι

    Αριθμ. 17775 (4)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους 

Ε.ΔΙ.Π. της Σχολής Χημικών Μηχανικών του 

Ε.Μ.Π. 

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/ 

2016 (Α’ 83).
2. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.07.2016 (ΑΔΑ: 

Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

3. Την από 27.03.2024 απόφαση της Γενικής Συνέ-
λευσης της Σχολής Χημικών Μηχανικών του Εθνικού 
Μετσόβιου Πολυτεχνείου και τη γνώμη του οικείου 
Τομέα.

4. Την από 19.03.2024 αίτηση της Μ. Κομιώτου.
5. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
6. Τα στοιχεία του προσωπικού Μητρώου, διαπι-

στώνεται:
Ο καθορισμος του γνωστικού αντικειμένου του μέλους 

Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) Μαρί-
ας Κομιώτου του Μιχαήλ, η οποία υπηρετεί στον Τομέα 
IV «Σύνθεσης & Ανάπτυξης Βιομηχανικών Διαδικασιών» 
της Σχολής Χημικών Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου 
Πολυτεχνείου, ως εξής:

«Ενόργανη Χημική Ανάλυση στις Διεργασίες Χημικής 
Μηχανικής».

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Απριλίου 2024

  Ο Πρύτανης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ

    Αριθμ. 17773 (5)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Αναπλη-

ρωτή Καθηγητή της Σχολής Εφαρμοσμένων Μα-

θηματικών και Φυσικών Επιστημών του Ε.Μ.Π., 

Γεώργιου Τσιάτα. 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 152 του ν.  4957/2022 

(Α’  141), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 81 του 
ν. 5094/2024 (Α’ 39).

2. Την υπ’  αρ. 56955/10.11.2023 πρυτανική πράξη 
«Εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων Αντιπρυτάνεων του 
Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1244).

3. Την υπ’ αρ. 55549/6.11.2023 αίτηση του μέλους ΔΕΠ, 
Γ. Τσιάτα, για μεταβολή γνωστικού αντικειμένου.

4. Την από 22.6.2022 ανάληψη καθηκόντων του Γ. 
Τσιάτα σε θέση ΔΕΠ της βαθμίδας του Αναπληρωτή Κα-
θηγητή στον Τομέα Μηχανικής της Σχολής Εφαρμοσμέ-
νων Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών του Ε.Μ.Π., 
με γνωστικό αντικείμενο: «Υπολογιστικές Μέθοδοι στις 
Επιστήμες του Μηχανικού» (ΦΕΚ διορισμού Γ’ 648/2022).

5. Την από 14.12.2023 απόφαση της Συνέλευσης της 
Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών Επι-
στημών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου.

6. Την από 29.11.2023 γνώμη του Τομέα Μηχανικής.
7. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
8. Τα στοιχεία του προσωπικού Μητρώου, αποφασί-

ζουμε:
Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 

του Γεώργιου Τσιάτα του Χρήστου, Αναπληρωτή Καθη-
γητή του Τομέα Μηχανικής της Σχολής Εφαρμοσμένων 
Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών του Εθνικού 
Μετσόβιου Πολυτεχνείου, από «Υπολογιστικές Μέθο-
δοι στις Επιστήμες του Μηχανικού» σε «Μηχανική του 
Παραμορφώσιμου Στερεού Σώματος: Υπολογιστικές Μέ-
θοδοι και Δυναμική των Κατασκευών», κατόπιν αιτήσεώς 
του και επειδή πληρούνται οι προϋποθέσεις της παρ. 1 
του άρθρου 152 του ν. 4957/2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Απριλίου 2024

Ο Πρύτανης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28332 Τεύχος B’ 2680/08.05.2024

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02026800805240012*


		2024-05-08T23:56:45+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




